INDICAÇÃO Nº 388/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de limpeza e manutenção na altura do número 208 da Rua Andorinha, no
Loteamento Vila Gumercindo

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar os
serviços de limpeza e manutenção na altura do número 208 da Rua Andorinha, situada no
Loteamento Vila Gumercindo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se pela reivindicação de moradores locais, que relatam que o
mato alto, no passeio público, tem trazido diversos problemas.

Conforme citado, a vegetação já toma conta de trechos da calçada, o que tem atraído
animais peçonhentos, inclusive cobras, trazendo riscos à segurança dos moradores e
transeuntes.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão, para que os
munícipes possam evitar problemas mais sérios.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 17 de outubro de 2022.

INDICAÇÃO Nº 388/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador